

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA EL AÑO 2017
CUADRO COMPARATIVO ANALITICO AÑOS 2016 - 2017

MINISTERIO	MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL
SERVICIO	FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSION SOCIAL
PROGRAMA	FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSION SOCIAL

Partida: 21
 Capítulo: 02
 Programa: 01

Sub-Título	Item	Asign.	CLASIFICACION PRESUPUESTARIA	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
				AÑO 2016 LEY DE PPTOS. (Aprobada por el Congreso Nacional) (En \$ de 2016)	AÑO 2016 LEY DE PPTOS (Inicial+Reaj.+Leyes Especiales y rebaja) (En \$ de 2016)	AÑO 2016 PRESUPUESTO VIGENTE A AGOSTO (En \$ de 2016)	AÑO 2016 EJECUCION AL 31 DE AGOSTO (En \$ de 2016)	AÑO 2016 LEY DE PPTOS (Inicial+Reaj.+Leyes Especiales y rebaja) (En \$ de 2017)	AÑO 2017 PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS (En \$ de 2017)	VARIACIÓN % (6) / (5)
			INGRESOS	76.389.505	76.366.906	79.332.273	63.275.986	78.657.913	80.589.838	2,5%
05	02	002	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.487.852	16.487.852	16.487.852	13.879.841	16.982.488	18.052.114	6,3%
			Del Gobierno Central	16.487.852	16.487.852	16.487.852	13.879.841	16.982.488	18.052.114	6,3%
			Subsecretaría de Servicios Sociales - Programa 05	16.487.852	16.487.852	16.487.852	13.879.841	16.982.488	18.052.114	6,3%
07	01		INGRESOS DE OPERACION	1.344	1.344	1.344	0	1.384	1.384	0,0%
			Venta de Bienes	1.344	1.344	1.344	0	1.384	1.384	0,0%
08	01		OTROS INGRESOS CORRIENTES	942.425	942.425	942.425	1.427.004	970.698	970.698	0,0%
			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	215.304	215.304	215.304	186.098	221.763	221.763	0,0%
			Otros	727.121	727.121	727.121	1.240.906	748.935	748.935	0,0%
09	01		APORTE FISCAL	58.941.576	58.918.977	61.151.919	47.969.141	60.686.546	60.189.149	-0,8%
			Libre	58.941.576	58.918.977	61.151.919	47.969.141	60.686.546	60.189.149	-0,8%
10	03		VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.993	13.993	13.993	0	14.413	0	-100,0%
			Vehículos	13.993	13.993	13.993	0	14.413	0	-100,0%
12	10		RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS	1.315	1.315	1.315	0	1.354	1.315	-2,9%
			Ingresos por Percibir	1.315	1.315	1.315	0	1.354	1.315	-2,9%
13	02	006	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	1.374.178	100,0%
			Del Gobierno Central	0	0	0	0	0	1.374.178	100,0%
			Gobierno Regional de Magallanes y Antártica Chilena	0	0	0	0	0	1.374.178	100,0%
15			SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.000	733.425	0	1.030	1.000	-2,9%
			GASTOS	76.389.505	76.366.906	79.332.273	52.458.410	78.657.913	80.589.838	2,5%
21			GASTOS EN PERSONAL	12.286.763	12.287.723	12.381.262	8.352.615	12.656.355	13.328.914	5,3%
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.373.635	2.350.076	2.350.076	1.579.369	2.420.578	2.454.484	1,4%
24	01	548	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	22.713.474	22.713.474	25.313.474	21.987.806	23.394.878	22.881.625	-2,2%
			Al Sector Privado	772.571	772.571	372.571	151.036	795.748	795.748	0,0%
			Alianzas Público - Privadas	772.571	772.571	372.571	151.036	795.748	795.748	0,0%
			A Otras Entidades Públicas	21.940.903	21.940.903	24.940.903	21.836.770	22.599.130	22.085.877	-2,3%
			Programa de Acompañamiento Psicosocial	10.165.546	10.165.546	11.515.546	10.599.863	10.470.512	10.234.105	-2,3%
			Programa de Acompañamiento Sociolaboral	9.637.077	9.637.077	10.987.077	9.860.352	9.926.189	9.649.344	-2,8%
			Programa Eje	2.138.280	2.138.280	2.438.280	1.376.555	2.202.428	2.202.428	0,0%
26	01		OTROS GASTOS CORRIENTES	0	0	1.011	972	0	0	0,0%
			Devoluciones	0	0	1.011	972	0	0	0,0%
29	03		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	801.062	801.062	784.454	69.791	825.094	992.194	20,3%
			Vehículos	16.608	16.608			17.106		-100,0%
			Mobiliario y Otros	58.857	58.857	58.857	5.262	60.623	60.623	0,0%
			Máquinas y Equipos	0	0	0	0	0	25.317	100,0%
			Equipos Informáticos	230.906	230.906	230.906	34.763	237.833	397.410	67,1%
			Programas Informáticos	494.691	494.691	494.691	29.766	509.532	508.844	-0,1%
33	01		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	38.213.571	38.213.571	37.768.571	19.736.025	39.359.978	40.931.621	4,0%
			Al Sector Privado	36.585.589	36.585.589	36.140.589	19.053.258	37.683.157	40.126.961	6,5%
			Programa de Emprendimiento y Microfinanzas	25.260.863	25.260.863	24.815.863	13.330.310	26.018.689	27.088.315	4,1%
			Programa de Desarrollo Social	5.217.403	5.217.403	5.217.403	1.231.593	5.373.925	6.748.103	25,6%
			Programa de Empleabilidad	5.320.285	5.320.285	5.320.285	3.944.170	5.479.894	5.479.894	0,0%
			Programa de Educación Financiera	787.038	787.038	787.038	547.185	810.649	810.649	0,0%
			A Otras Entidades Públicas	1.627.982	1.627.982	1.627.982	682.767	1.676.821	804.660	-52,0%
			Intervención en Territorios	781.223	781.223	1.627.982	682.767	804.660	804.660	0,0%
			Huertos Comunitarios	397.720	397.720			409.652		-100,0%
			Habitabilidad en Comunidades	449.039	449.039			462.510		-100,0%
34	07		SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1,000	733.425	731.832	1,030	1,000	-2,9%
			Deuda Flotante	1,000	1,000	733.425	731.832	1,030	1,000	-2,9%
Gasto de Estado de Operaciones = GASTOS-(Subt.25+30+32+34+35) +				76.388.505	76.365.906	78.598.848	51.726.578	78.656.883	80.588.838	2,5%
Item25.01+Intereses y Otros Gastos Financieros de Deuda										